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Serbia – wbrew informacjom niektórych mediów (w tym polskich) – nie bierze udziału w
ćwiczeniach wojskowych na Białorusi nazwanych Słowiańskie Braterstwo 2020 (od 10
do 15 września).

Belgrad ogłosił oficjalnie, że na okres 6 najbliższych miesięcy wycofał się ze wszystkich
zaplanowanych uprzednio manewrów wojskowych w układzie międzynarodowym.
Decyzję tę podjął rząd serbski 9 września. Minister obrony Serbii – Aleksandar Vulin
oświadczył przedstawicielom belgradzkim mediów, że stało się tak na skutek
bezprecedensowej presji (jego zdaniem – niepotrzebnej) ze strony Unii Europejskiej, o
której członkostwo stara się Belgrad.

Uczestnictwo w ćwiczeniach – powiedział Vulin – miałoby wpływ na europejską
przyszłość Serbii. Wobec tego, w interesie zachowania pełnej neutralności kraju, co
zadekretował parlament, i redukcji konsekwencji międzynarodowych, podjęto
zobowiązanie o całkowitym wstrzymaniu aktywności militarnej z sojusznikami Serbii
(czyli z Białorusią i Rosją) w okresie półrocznym. Minister stwierdził, że w tej sposób
Belgrad omija konsekwencje spodziewanych intensywnych ataków na Serbię na polu
politycznym i gospodarczym, a na dodatek działa w interesie Serbów zamieszkujących
Kosowo oraz tych w Bośni i Hercegowinie. 

Kontyngent żołnierzy sił specjalnych
Serbii uczestniczy w operacjach
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Navfor

Wstrzymanie udziału Serbii w ćwiczeniach wojskowych obejmuje także przedsięwzięcia
NATO, natomiast Belgrad uczestniczyć będzie jedynie w międzynarodowych
operacjach pokojowych. Zastrzega sobie jednak możliwość tymczasowego zawieszenia
swojej w nich partycypacji.
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Serbskie ministerstwo obrony wylicza, że w okresie ostatnich 3 lat siły zbrojne
Belgradu brały udział w 3248 przedsięwzięciach z partnerami i sojusznikami. W tym w
98 międzynarodowych ćwiczeniach wojskowych, które w 25 przypadkach miały miejsce
na terenie Serbii, a 67 razy za granicą. 6 ćwiczeń odbywało się zaś jednocześnie w
kraju i za granicą.

Obecnie 258 żołnierzy serbskich pełni służbę w 5 operacjach pokojowych Narodów
Zjednoczonych (177 w Libanie, 76 w Republice Środkowoafrykańskiej, 3 na Cyprze, 1 w
Kongo i 1 na Bliskim Wschodzie). Dodatkowo 18 żołnierzy Belgradu bierze udział w
operacjach Unii Europejskiej (11 w Somalii i 7 w Republice Środkowoafrykańskiej).

Na podstawie informacji Igora Bożinowskiego
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